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Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Roko Kursar (L) (Vice ordförande) 
Helena Nanne (M) (Andre vice ordförande) 
Andréas Schönström (S) 
Sofia Hedén (S) 
Mubarik Mohamed Abdirahman (S) 
Håkan Fäldt (M) 
Anton Sauer (C) 
Magnus Olsson (SD) 
Anders Olin (SD) 
Emma-Lina Johansson (V) 
Anders Skans (V) 
Stefana Hoti (MP) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Amani Loubani (S) 
Sanna Axelsson (S) 
Anders Nilsson (S) 
John Eklöf (M) 
Farishta Sulaiman (M) 
Tony Rahm (M) 
Rickard Åhman Persson (SD) 
Sadiye Altundal (V) 
Janne Grönholm (MP) 
Sara Wettergren (L) 
 
Övriga närvarande 
Carina Nilsson (S) (Kommunfullmäktiges ordförande) 
Sedat Arif (S) (Kommunalråd) 
Andreas Norbrant (Stadsdirektör) 
Tomas Bärring (Chefsjurist) 
Pamela Lindqvist (Nämndsekreterare) 
Magdalena Bondeson (Sektionschef) 
Agnes Wemme (Nämndsekreterare) 
Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) 
Nicklas Sjöqvist (Presschef) 
Anna Westerling (Ekonomidirektör) 
Luisa Hansson (Budgetchef) 
Per-Erik Ebbeståhl (Avdelningschef) 
Mats Holmström (Kommunikationsdirektör) 
Johanna Juhlin (HR-direktör) 
Micael Nord (Näringslivsdirektör) 
Henrik Loveby (Avdelningschef) 
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§ 207 Återrapportering av bifallen motion av Mohamed Yassin (MP) och 

Stefana Hoti (MP) om att utreda och införa en maxgräns på antal 
elever per kurator och skolpsykolog 

STK-2023-589 
 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade den 31 mars 2022 att bifalla en motion från Mohammed 
Yassin (MP) och Stefana Hoti (MP) om att uppdra åt grundskolenämnden och gymnasie- 
och vuxenutbildningsnämnden att utreda och införa en maxgräns för antal elever per 
skolkurator och skolpsykolog. Nämnderna har nu återkommit med yttranden där det 
framgår att de uppdrar åt sina respektive förvaltningar att under mandatperioden införa en 
maxgräns för antal elever per skolkurator eller skolpsykolog i enlighet med Bättre 
möjligheter för elever att nå kunskapskraven – aktivt stöd- och elevhälsoarbete samt stärkt 
utbildning för elever med intellektuell funktionsnedsättning (SOU 2021:11). Detta innebär 
att en skolkurator får ansvara för högst 400 elever och en psykolog för högst 1 000 elever. 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden lyfter även att detta kommer innebära en ökad 
kostnad för nämnden, vilken kan finansieras genom effektiviseringar i befintlig verksamhet 
eller genom en riktad satsning i form av kommunbidrag. 
 
Förslaget är att återrapporteringen godkänns.  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Kommunfullmäktige godkänner återrapporteringen. 

   

Beslutsgång 
Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Anton Sauer (C) yrkar att ärendet återremitteras till grundskolenämnden för komplettering 
med en plan innehållande ekonomiska konsekvenser.  
 
Helena Nanne (M) och Magnus Olsson (SD) instämmer i Anton Sauers (C) yrkande. 
 
Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar avslag på förslag om återremiss. 
 
Anders Skans (V) yrkar kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

• att införa ett maxantal om 300 elever per kurator samt ett maxantal om 900 elever 
per skolpsykolog på en huvudmannanivå. 

• att inför en riktlinje innebärande att samtliga skolenheter ska eftersträva att införa 
ett maxantal om 300 elever per kurator.  

• samt att kommunfullmäktige tillför medel för att kunna genomföra detta 

Ordförande ställer först proposition på om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras till 
grundskolenämnden och finner att ärendet ska avgöras idag. 
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Ordföranden ställer därefter proposition på bifall till arbetsutskottets förslag mot Anders 
Skans (V) förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller arbetsutskottets förslag. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M), Håkan Sköld (M) och Anton Sauer (C) reserverar sig mot den del av 
beslutet som avser återremiss och avser lämna in en gemensam skriftlig reservation, bilaga 
20. 
 
Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) reserverar sig mot den del av beslutet som 
avser återremiss till förmån för eget yrkande. 
 
Emma-Lina Johansson (V) och Anders Skans (V) reserverar sig mot det slutliga beslutet 
och avser lämna in en skriftlig reservation, bilaga 21. 

Beslutsunderlag 
• Förslag till beslut KSAU 230626 §336 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 230626 Återrapportering av bifallen motion av 

Mohamed Yassin (MP) och Stefana Hoti (MP) om att utreda maxgräns på antal 
elever per kurator och skolpsykolog 

• Grundskolenämnden beslut 230322 § 44 
• Remissvar från grundskolenämnden gällande återrapportering av bifallen motion  

om att utreda och införa en maxgräns på antal elever per kurator och skolpsykolog 
• Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslut 230428  § 72 
• Remissvar från gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden gällande återrapportering 

av bifallen motion om att utreda och införa maxgräns på antal elever per kurator 
och skolpsykolog 

• Kommunfullmäktige beslut 220331 § 88 
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  Reservation  

Bilaga 20

 
 
Kommunstyrelsen 16-08-2023 
Ärende 18: Återrapportering av bifallen motion av Mohamed Yassin (MP) och Stefana 
Hoti (MP) om att utreda och införa en maxgräns på antal elever per kurator och 
skolpsykolog STK-2023-589 
 
I yttrandet från gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen är det tydligt vilka behov som finns för att 
motionens förslag ska uppfyllas: “Malmö stads och därmed även gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens ekonomi förväntas 
bli ytterligare ansträngd under mandatperioden. Förutom denna ekonomiska situation bygger nämnden två nya skolor 2024 som 
kommer kräva resursallokering. Utifrån ovanstående resonemang innebär det att nämnden kan konstatera att en utökning av 
antalet skolpsykologer kommer att innebära en utökad kostnad och därmed behov av effektivisering gällande andra kostnadsposter 
inom verksamheten. Ett annat alternativ för finansiering är en riktad satsning från kommunstyrelsen i kommunbidrag”. 
 
Grundskolenämnden ger dock inte ett svar med samma tydlighet, som kan användas som grund för framtida 
budget. I och med att genomförde med all tydlighet blir svårt att genomföra inom befintlig budgetram yrkar 
Moderaterna och Centerpartiet att ärendet skulle återremitteras till grundskolenämnden med följande 
återremissgrund:  
 
Att grundskolenämnden ska förtydliga en plan för införande som också belyser de ekonomiska behoven för verkställande av en 
maxgräns på antal elever per kurator och skolpsykolog.  
 
Då vårt yrkande inte vann gehör inkommer vi med denna reservation.  
 
 

Helena Nanne (M)   Håkan Fäldt (M)   Anton Sauer (M) 

 

Med instämmande av 

 

John Eklöf (M)    Farishta Sulaiman (M)   Tony Rahm (M) 
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Vänsterpartiet 

Bilaga 21

Reservation 
Kommunstyrelsen 2023-08-16: Ärende 18. Återrapportering av bifallen motion av Mohamed Yassin (MP) och 
Stefana Hoti (MP) om att utreda och införa en maxgräns på antal elever per kurator och skolpsykolog 
 
Vänsterpartiet delar nämndernas uppfattning om att det är positivt att införa en maxgräns 
för antal elever per kurator och skolpsykolog, eftersom den psykiska ohälsan bland barn och 
unga är ett växande samhällsproblem. Förslaget är att införa en maxgräns om 400 elever per 
kurator och 1 000 elever per skolpsykolog på huvudmannanivå. Det framgår att 
verksamheten i stort sett redan uppfyller dessa mål. Samtidigt larmar fackförbundet SSR om 
att tillgången till elevhälsa och skolkuratorer är mycket varierande mellan stadens skolor. 
Vänsterpartiets uppfattning är att det behövs ytterligare resurser för att säkra att tillgången 
till kuratorer möjliggör att leva upp till de krav som lagstiftningen ställer. Av förvaltningens 
utredning framgår att fem gymnasieskolor i nuläget överstiger maxantalet 400 elever per 
kurator, varav flera skolor har så många som 600 - 700 elever per kurator. Kostanden för att 
införa ett maxantal om 300 elever per kurator på varje skolenhet motsvarar totalt åtta 
heltidstjänster - för förvaltningens samtliga gymnasieskolor. Vad gäller att införa ett 
maxantal elever om 900 per skolpsykolog motsvarar en kostnad för två heltidstjänster på 
huvudmannanivå. Vänsterpartiet har förståelse för att ekonomin är ansträngd, men anser 
att kostnaderna är rimliga i förhållande till att konkret förbättra öka tillgången till elevhälsa. 
 
Vänsterpartiet yrkar att det ska införas ett maxantal om 300 elever per kurator samt ett 
maxantal om 900 elever per skolpsykolog på huvudmannanivå samt att nämnden skulle 
införa en riktlinje innebärande att samtliga skolenheter ska eftersträva att införa ett 
maxantal om 300 elever per kurator, samt att kommunfullmäktige tillför medel för att kunna 
genomföra detta. 
 
Det förslag röstades ner. Vänsterpartiet reserverar sig därför mot beslutet att inte bifalla 
våra yrkanden. 
 
 
Malmö 2023-08-16 
Emma-Lina Johansson (V) Anders Skans (V)  
 

Med instämmande av 
 
Sadiye Altundal (V) 
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